EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik 1 identifikimit t& subjektit | J62903295P
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 01/07/1996
3. Emri i Subjektit ELEKTRIKU ELBASAN

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

17/10/1995

6. Kohézgjatja

Nga: 17/10/1995  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shqipéri

Elbasan Elbasan ELBASAN L. 28 NENTORI

8. Kapitali 664.810.040,00
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 664810040.0000
10. Numri i aksioneve: 664.810,00
10.1 Vlera nominale: 1.000,00
11. Kategorité e aksioneve t€ shoqérisé t€ zakonshme | me pérparési | me té drejte | pa té drejte
vote vote
11.1 Numri pér secilén kategori
12:0Objekti i aktivitetit: Shperndarja e energjise elektrike.
13. Sistemi i administrimit X me njé nivel [] me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

BERZH PIRANIAN

Nga : 17/10/1995 Deri :

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).




OKB

Kombétare e Biznesit

. nter

16. Anétarét e Késhillit | Ibrahim Pajenga
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
16.1 Kryetar/anétar : —
16.2 Afati i emérimit Nga: 17/10/1995 Deri :
17. Anétar i Pavarur Po
17.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
17.2 Kushtet e pjes€émarrjes
18. Procedura e emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
19. Anétarét e Késhillit | Pranvera Zeneli
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
19.1 Kryetar/anétar : —
192 Afati i emérimit Nga: 17/10/1995 Deri :
20. Anétar i Pavarur Po
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
20.2 Kushtet e pjes€marrjes
21. Procedura e emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét e Késhillit | YMER BALLA
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar - —
279 Afati i emérimit Nga~: 17/10/1995 Deri :
23. Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Eksperti/ét Kontabél 1 Autorizuar ANDREA KRISTO
25.1 Afati i emérimit Nga : 17/10/1995 | Deri :

26. Aksionarét

26.1 Numri tAksioneve

26.2 Pé&rqindja e pjes€marrjes

Korporata Elektroenergjitike Shqiptare

Me te drejte vote
Pa te drejte vote

:465367.0000

70,00

27. Aksionarét

27.1 Numri i Aksioneve

Ministria € Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes

Me te drejte vote
Pa te drejte vote

: 199443.0000




27.2 Pérqindja e pjes€marrjes 30,00

28. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

29. T¢€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ELEKTRIKU ELBASAN

30. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-036191-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
1. 24/10 | Numrii Vendimit:12665, Gjykata: Tirane
/1995 | Te dhenat e regjistrimit: Emri 1 subjektit:Elektriku Elbasan; Forma ligjore:sha; Data e
regjistrimit:30.10.1995; Data e themelimit:17.10.1995; Kohezgjatja:Pa afat te caktuar;
Kapitali: 643.243.000 leke; Selia:Elbasan; Objekti:Shperndarje te energjise elektrike.
Aksionare:Ministria e Financave; Keshilli Mbikqyres: Ymer Balla,Ibrahim Pajenga,
Pranvera Zeneli,
Lista e Dokumenteve:
R18-Nr-33-YC-21-November-20070001.pdf
2. 24/10 | Numri i Vendimit: 12665/0, Gjykata:Tirane
/1995 | Eshte vendosur miratimin si ekspert kontabel te Andrea Kristo per vleresimin e kapitalit
themeltar te Nd. Elektrik Elbasan ne kuadrin e shnderrimit te kesaj te fundit ne shogeri
anonime.
Lista ¢ Dokumenteve:
R18=Nr-33-YC-21-November-20070001.pdf
3. 27/02 | Numri i Vendimit:12665/0, Gjykata:Tirane
/1996 | Me urdherin nr.55/1 date 29.01.1996 te Ministrit te Financave eshte vendosur zmadhimi 1
kapitalit te shogerise Elektriku Elbasan, sha duke futur ne kapitalin themeltar edhe vleren e
truallit te objektit Elektriku Elbasan, prone e shtetit, perfagesuar nga Ministri 1 Financave,
e cila sipas vleresimit te bere kap shumen 21.567.040 leke dhe kapitali themeltar behet
gjithsej 664.810.040 leke.
Lista e Dokumenteve:
R18-Nr-33-YC-21-November-20070001.pdf
4. 16/04 | Numri i Vendimit:12665/2, Gjykata:Tirane
/1999 | Me urdherin nr.264 date 09.07.1999 Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit ka



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E8C9928-9F15-4264-A61B-52F5D6770E15
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E8C9928-9F15-4264-A61B-52F5D6770E15
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E8C9928-9F15-4264-A61B-52F5D6770E15

urdheruar transferimin e 70% te aksioneve te kesaj shogerie tek korporata
Elektroenergjitike Shqiptare sha Tirane.

Lista e Dokumenteve:
R18-Nr-33-YC-21-November-20070001.pdf

Daté :02/09/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t€ sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E8C9928-9F15-4264-A61B-52F5D6770E15

